CORPORACION ILG INTERNACIONAL. S.A

*LG 200mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho

I RIS T I OS Teléfono: 2586-9500 / wwwe.ilglogistics.com/
San José, Costa Rica.

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
CON CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

“Segun el Articulo 13 de la Ley Reguladora del Mercado de Valores que entrd en vigencia
a partir del 27 de marzo de 1998, la autorizacion para realizar oferta publica no implica

calificacion sobre la bondad de la emision ni la solvencia del emisor o intermediario”.
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CORPORACION ILG INTERNACIONAL. S.A

200mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho
Teléfono: 2586-9500 / www.ilglogistics.com/

San José, Costa Rica.

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
(En Miles de Colones)
13/03/2018 12:30:01 a.m.

Codigo de la CuentaNombre de la Cuenta

31 Dic 2017

31 Dic 2016

50101000
50101020
50100000
50201000
50201020
50200000
50301000
50302000
50302010
50302030
50302050
50300000
50400000
50401000
50000000
60103000
60107000
60100000
60000000
90000000

TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION
Ingresos por senvicio
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA
(GASTOS DE OPERACION)
(Gastos generales y de administracién)
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACION
(GASTOS POR INTERESES)
OTROS INGRESOS (GASTOS)
Participacion en utilidades de compafias no consolidadas
Pérdida o ganancia por diferencial cambiario
Ingresos por intereses
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuesto sobre la renta
Impuesto sobre renta corriente
UTILIDAD (PERDIDA) NETADEL PERIODO
Diferencias de conwversién por negocios en el extranjero
Otros ingresos (gastos)
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS
UTILIDAD (PERDIDA) NETAY OTROS RESULTADOS INTREGRALES ACUMULAD
GANANCIA POR ACCION BASICA

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
(En Miles de Colones)
13/03/2018 12:30:01 a.m.

Caodigo de la CuentaNombre de la Cuenta

10000000
10100000
10101000
10102000
10104000
10106000
10200000
10204000
10205000
10207000
10208000
10210000
10211000
20000000
20100000
20102000
20103000
20107000
20108000
20109000
20200000
20201000
30000000
30100000
30101000
30102000
30103000
30105000
30105010
30105020
30106000
30109000
30109010
30109020
30200000

TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes de efectivo
Inversiones financieras
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Pagos por anticipado
ACTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas
Propiedades, planta y equipo
Propiedades de inversiéon
Activos intangibles
Impuestos diferidos
Otros activos no corrientes
TOTAL PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Documentos y obligaciones financieras
Porcién circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo
Cuentas por pagar
Gastos acumulados por pagar
Impuestos por pagar
PASIVOS NO CORRIENTES
Documentos y obligaciones financieras
TOTAL PATRIMONIO
PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS
Acciones comunes
(Acciones en tesoreria)
Acciones preferentes
Ajustes al valor de los activos
Superavit por revaluaciéon
Efectos por conversién de estados financieros
Reservas
Utilidades no distribuidas
Utilidades no distribuidas disponibles
Utilidades no distribuidas restringidas
UTILIDAD Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES NO CONTROLADOS (INTERES MINORITARIt

25 845 621,32
25 845 621,32
25 845 621,32
-23 189 183,88
-23 189 183,88
2 656 437,44
-311 692,32

1 464 902,42

1 541 655,07
-82 451,17

5 698,52

3 809 647,54
797 668,46
797 668,46

3 011 979,08
-161 701,00
-335 080,00
-496 781,00

2 515 198,08
6,20

31 Dic 2017
28 525 737,45
15 321 571,33

1 857 178,09
238 465,65

13 048 130,84
177 796,75

13 204 166,12
8 681 015,11

2 870 838,95
285 474,00

884 755,17

96 662,55

385 420,34

14 011 680,00
10 189 575,47
3 616 446,83
262 070,69
5124 623,77
881 324,42

305 109,76
3822 104,53

3 822 104,53
14 514 057,45
11 502 078,37
6 488 854,35

460 101,15
520 640,54
920 441,57
-399 801,03
613 241,19
3 419 241,14
3 347 100,69
72 140,45

3 011 979,08

32 255 138,40
32 255 138,40
32 255 138,40

-29 333 246,07

-29 333 246,07

2921 892,33
-300 341,50
555 132,18
713 884,08
-166 352,07

7 600,17

3 176 683,01
768 577,05
768 577,05
2408 105,96
81 631,92

7 499,06

89 130,98

2 497 236,94
7,44

31 Dic 2016

22 991 609,37
11 844 465,91
1193 550,25
227 247,26

10 151 365,48
272 302,92

11 147 143,46
6 395 743,36

2 986 443,00

843 566,10
99 250,00
822 141,00
10 786 433,82
6 784 093,56
1988 933,72
237 327,19
3 468 143,00
928 877,06
160 812,59

4 002 340,26
4 002 340,26
12 205 175,55
9 797 069,59
3 244 427,17
-78 440,65
538 541,80
1017 421,86
1255 521,54
-238 099,68
462 642,23
4612 477,18
4612477,18

2 408 105,96



